Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.10.2017г.

 № 494-п
г. Усть-Кут
О создании организационного

комитета по   подготовке
празднования 100-летия Великой
Октябрьской социалистической
революции

В целях обеспечения подготовки и проведения запланированных мероприятий, посвящённых 100-летию Великой Октябрьской социалистической революции в октябре-ноябре 2017 года, руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать и утвердить организационный комитет по вопросам подготовки и празднования 100-летия Великой Октябрьской социалистической революции в следующем составе:
	Кузнецова
Елена Александровна
	- заместитель мэра Усть-Кутского муниципального образования по социальным вопросам, председатель оргкомитета;

	Носкова
Наталья Васильевна
	- начальник Управления культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Усть-Кутского муниципального образования, заместитель председателя оргкомитета;

	Члены оргкомитета:

	Караулова
Татьяна Ивановна
	- заведующая отделом по молодёжной политике, спорту и культуре Администрации муниципального образования «город Усть-Кут» (по согласованию);

	Косыгина
Марина Павловна
	- руководитель Аппарата Администрации Усть-Кутского муниципального образования;

	Зуева
Ольга Николаевна
	- начальник Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования;

	Козырева
Людмила Ивановна
	- председатель Усть-Кутской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны и труда, Вооружённых Сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	Каруковец
Вадим Станиславович
	- председатель филиала «Региональной общественной организации ветеранов и инвалидов боевых действий в Чечне и других локальных конфликтов» (по согласованию);

	Тетерина
Надежда Владимировна
	- заместитель начальника Управления культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Усть-Кутского муниципального образования;

	Семенюк
Наталья Ивановна
	- директор муниципального казённого учреждения дополнительного образования Центра дополнительного образования Усть-Кутского муниципального образования;

	Ренкас
Ольга Сергеевна
	- председатель Молодёжного парламента Усть-Кутского муниципального образования (по согласованию);

	Локшина
Людмила Яковлевна
	- председатель Усть-Кутского местного отделения общероссийского общественного объединения «Дети войны» (по согласованию);

	Басов
Валерий Степанович
	- председатель Совета Усть-Кутского отделения Регионального движения «Ветераны комсомола», председатель Усть-Кутского филиала общественной организации ветеранов пограничных войск и подразделений Федеральной службы безопасности («Комитет пограничников»), (по согласованию);

	Ульянова
Ирина Васильевна
	- депутат Районной Думы Усть-Кутского муниципального образования, главный редактор телерадиокомпании «Диалог» (по согласованию);

	Олейникова
Надежда Николаевна
	- депутат Думы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), председатель Районной общественной организации многодетных семей «Родники» (по согласованию);

	Рукосуева
Ольга Рафаиловна
	- ВРИО военного комиссара городов Усть-Кут и Киренск, Усть-Кутского, Катангского и Киренского районов Иркутской области (по согласованию);

	Шведова
Наталья Васильевна
	- главный редактор общественно-политической газеты Усть-Кутского района «Ленские вести».

           2.   Утвердить план мероприятий, посвящённый празднованию 100-летия Великой Октябрьской социалистической революции (приложение №1).
3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по социальным вопросам Кузнецову Е.А.
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования

                              Т.А. Климина
Приложение №1

                                                                                       к Постановлению Администрации

                                                                     Усть-Кутского муниципального образования

                                                                                         от 10.10.2017г. № 494-п

ПЛАН

мероприятий, посвящённых празднованию 100-летия Великой Октябрьской социалистической революции

на территории Усть-Кутского муниципального образования

	№ п/п
	Характер мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Торжественный митинг-концерт в РКДЦ «Магистраль»

  «100 лет борьбы, труда и созидания»

	7 ноября 2017г, 15.00
	Управление культуры, спорта и молодёжной политики Администрации УКМО, РКДЦ «Магистраль»;

отдел по молодёжной политике, спорту и культуре Администрации МО город «Усть-Кут»                   (по согласованию); Секретариат, члены ГК КПРФ»                         (по согласованию); общественные организации                (по согласованию); Молодёжный парламент.

	2.
	Автопробег по городу «Красный ветер перемен», посвящённый революционным событиям Великого Октября 1917 года
	6 ноября, 12.00, от Судоверфи
	Местное отделение КПРФ, Козырева Л.И.                     (по согласованию)

	3.
	Акция «Красная гвоздика»
	5, 7 ноября, в ходе проведения торжественных мероприятий
	Молодёжный парламент

	4.
	Книжные  выставки в библиотеках Усть-Кутского района, школьных библиотеках, посвященные  100-летию революции 1917 года  в России
	ноябрь
	Управление культуры спорта и молодёжной политики  Администрации УКМО, Управление образованием  УКМО; ГК КПРФ                      (по согласованию)

	5.
	Интеллектуальная игра «Политическая российская палитра в 1917 году»/«Советская власть в Усть-Кутском крае» (серии игр)
	ноябрь-декабрь

(по отдельному графику)
	Интеллектуальный клуб «Игра», образовательные организации, Молодёжный парламент

	6.
	Классные тематические  часы, уроки истории: «Рожденные революцией», «Земли моей минувшая судьба»   в образовательных организациях, конкурс рисунков, посвященных Великому Октябрю
	октябрь-декабрь

(по планам работы образовательных организаций)
	Управление образованием УКМО; Секретариат, члены ГК КПРФ, Совет ветеранов                   (по согласованию)

	7.
	Тематические экскурсии местных краеведов к памятникам В.И.Ленину, Д.Е.Звереву, памятным мемориалам борцам за Советскую власть
	октябрь- декабрь

(по отдельному плану, согласно заявкам образовательных организаций )
	Творческое объединение       «Тропою памяти»                       (по согласованию); Районный исторический музей; Отдел по молодёжной политике, спорту и культуре Администрации МО город «Усть-Кут»                    (по согласованию); Управление образованием УКМО;

секретариат, члены ГК КПРФ, СМИ                 (по согласованию)

	8.
	Торжественный прием ветеранов Коммунистической партии, сторонников КПРФ в ДК «Речники» с вручением юбилейных памятных медалей ЦК КПРФ «100 лет Великому Октябрю», памятных открыток КПРФ
	5 ноября,

15.00
	Усть-Кутская общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны и труда, Вооружённых Сил и правоохранительных органов (по согласованию);

Молодёжный парламент;

ДК «Речники»;

Секретариат, члены ГК

       КПРФ, СМИ

  (по согласованию)

	9.
	Операция

«Водрузи красное знамя»
	6 ноября
	Секретариат, члены ГК КПРФ                           (по согласованию);

Молодёжный парламент

	10.
	Участие в  интеллектуальных играх среди молодежи, посвященных 100- летию революции 1917 года в России в рамках проведения областных выездных акций «Молодежь Прибайкалья»
	октябрь-декабрь

(по отдельному плану)
	Управление культуры, спорта и молодёжной политики Администрации УКМО; Отдел по молодёжной политике, спорту и культуре Администрации МО город «Усть-Кут»         (по согласованию); Молодёжный парламент

	11.
	Публичные лекции, круглые столы, тематические встречи, посвященные 100- летию революции 1917 года в России на базе учреждений культуры УКМО
	октябрь-декабрь

(по отдельному плану)
	Специалисты региональной системы патриотического воспитания                  (по согласованию);

лекторская группа Совета ветеранов, членов общественных организаций                (по согласованию)

	10
	Ретропоказ фильмов, посвящённый революции 1917 года в России в РКДЦ «Магистраль» для школьников и студентов, жителей города и района
	ноябрь
	Управление культуры, спорта и молодёжной политики Администрации УКМО, РКДЦ «Магистраль»; Творческое объединение      «Тропою памяти»                       (по согласованию)

Сокращения:

РКДЦ- Районный культурно-досуговый центр;

ДК-Дом культуры;

УКМО- Усть-Кутское муниципальное образование;

МО- Муниципальное образование;

КПРФ- Коммунистическая партия Российской Федерации;

ЦК- Центральный комитет;

ГК- Городской комитет;

СМИ- средства массовой информации.